

### ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

## КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

## Седьмой созыв – семьдесят пятое заседание Р Е III Е Н И Е

31 октября 2024 года

№ 578

#### г. Котовск

# О введении на территории городского округа города Котовска Тамбовской области туристического налога

Рассмотрев предложение администрации города Котовска Тамбовской области о введении на территории городского округа города Котовска Тамбовской области туристического налога, руководствуясь Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области, Налоговым Кодексом Российской Федерации, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

- 1. Ввести на территории городского округа города Котовска Тамбовской области туристический налог.
- 2. Установить на территории городского округа города Котовска Тамбовской области следующие налоговые ставки туристического налога:

Объект налогообложения	Налоговая ставка, %				
	2025	2026 год	2027 год	2028 год	Начиная с 2029
Оказание услуг по предоставлению	1,0	2,0	3,0	4,0	года 5,0
мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, на территории городского округа города Котовска Тамбовской области и включенных в реестр	1,0	2,0	5,0	<b>4,</b> 0	3,0

классифицированных средств
размещения, предусмотренный
Федеральным законом от
24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах
туристкой деятельности в
Российской Федерации»

- 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит опубликованию в сетевом издании «Про Котовск» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (PROKOTOVSK.RU).
- 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Котовского городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства (Прохоровский В.С.).

Глава города Котовска Тамбовской области Председатель Котовского городского Совета народных депутатов

А.М. Плахотников

А.В. Кочетков